DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 01 CÂMARA MUNICIPAL

13 13.600,0001.031.0001.2001.0000 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

742 30.000,0001.031.0001.2001.0000 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

77 131.500,0004.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

219 190.200,0012.365.0003.2023.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 120
12 FUNDEB

011

262 001 FUNDEB - OUTROS

220 17.631,6012.365.0003.2023.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 150
15 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

019

200 003 PNATE

244 27.400,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.054.657,60 distribuídos as seguintes dotações:

3.054.657,60Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

691 169.258,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 120
12 FUNDEB

012

251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

737 5.000,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

738 550,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 120
12 FUNDEB

012

251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

139 510.800,0012.361.0004.2017.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 120
12 FUNDEB

011

262 001 FUNDEB - OUTROS

177 57.600,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

179 200,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

692 1.429.000,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 120
12 FUNDEB

012

251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

693 25.000,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 120
12 FUNDEB

012

251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

695 10.000,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

700 40.885,0012.366.0004.2060.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

701 50.000,0012.366.0004.2060.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

702 550,0012.366.0004.2060.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

0102 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

328 1.500,0018.541.0011.2033.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0103 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

443 6.000,0008.244.0034.2043.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

463 5.100,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

741

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

487 5.720,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

746

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

524 3.100,0008.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0103 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

739 1.400,0008.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0104 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

551 70.500,0010.301.0052.1026.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

556 187.623,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

570 1.100,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

584 6.000,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

002

300 000 SAÚDE

588 5.900,0010.302.0052.2049.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

699 9.500,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

009

300 000 SAÚDE

0106 01 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

651 240,0009.122.0011.2054.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 130
13 RPPS

043

600 000 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0106 01 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

652 41.800,0009.122.0011.2054.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 130
13 RPPS

043

600 000 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL01 01

1 -30.000,0001.031.0001.1001.0000 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 -13.600,0001.031.0001.2001.0000 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO02 01

62 -180.423,0004.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

69 -10.000,0004.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

137 -510.800,0012.361.0004.2017.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 120 011
12 FUNDEB
262 001 FUNDEB - OUTROS

140 -17.631,6012.361.0004.2017.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 150 019
15 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE
200 003 PNATE

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

143 -200,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

145 -1.623.258,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 120 012
12 FUNDEB
261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

148 -6.100,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 120 012
12 FUNDEB
261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

149 -60.000,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 120 012
12 FUNDEB
261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

166 -57.600,0012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

227 -100.000,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 120 011
12 FUNDEB
262 001 FUNDEB - OUTROS

228 -40.885,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 120 012
12 FUNDEB
261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

229 -90.200,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 120 011
12 FUNDEB
262 001 FUNDEB - OUTROS

238 -27.400,0012.365.0003.2026.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

303 -6.000,0008.244.0011.2032.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

310 -3.100,0008.244.0011.2032.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02 01

327 -500,0018.541.0011.2033.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

329 -1.000,0018.541.0011.2033.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 01

483 -5.100,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 110 741
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

491 -5.720,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 110 746
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

492 -1.400,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE04 01

567 -7.200,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.91.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - INTRA-ORÇAMENTÁRIOF.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE04 01

572 -1.100,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

577 -6.000,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 100 002
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS
300 000 SAÚDE

586 -5.900,0010.302.0052.2049.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

612 -9.500,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 100 009
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS
300 000 SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL06 01

659 -42.040,0099.999.0222.2056.0000 INATIVOS E PENSIONISTAS
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 130 043
13 RPPS
600 000 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA09 01

667 -192.000,0099.999.0999.2053.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.054.657,60Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEIT0 MUNICIPAL

320.765.412-68 BENJAMIN CONSTANT, 01 de fevereiro de 2022

MARINEUZA LORENÇO MOTA
SEC. MUN. DE FINANÇA

583.316.032-49

ADELAIDE RONNAU DA SILVA
CONTADOR

230.926.702-30

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL